
Rio Grande do Sul , 08 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3817 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             144 

Conselho Municipal de Educação em 06 de maio de 2024, através do 

parecer n°003/2024. 

  

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE 

AREIA. 
  

Registre-se e Publique-se 

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:212F49E8 

 
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA GB Nº 128, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 

PORTARIA GB Nº 128, DE 07 DE MAIO DE 2024. 
  

RESCINDE UNILATERALMENTE O CONTRATO 

Nº 105/2022, COM A EMPRESA MD MÁQUINAS 

AGRÍCOLAS. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL de Terra de Areia, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o disposto no artigo 43, da Lei Federal 

no8.666/93, levando em consideração o não-cumprimento do contrato 

nº 105/2022, conforme processo administrativo nº 2773/2024 

RESOLVE: 

De forma unilateral, rescindindo o contrato, celebrado com a 

EMPRESA MD MÁQUINAS AGRÍCOLAS, cujo objeto era a 

aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, em cumprimento ao 

Convênio nº 903373/2020/MAPA/CAIXA. 

Comunique-se a empresa contratada para que, querendo, no prazo de 

05 (cinco) dias úteis, apresente o recurso disposto no artigo 109, 

inciso I, alíneas ―e”e ―f”, da Lei no8.666/1993. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE 

AREIA. 
  

Registre-se e publique-se. 

  

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Helena Moreira Lopez 

Código Identificador:37C534DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CHAMAMENTO PUBLICO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 

002/2024, Contratação de Laboratório para realização de exames 

laboratoriais de análises clínicas Tabela SUS no Município de Tio 

Hugo-RS, período para Credenciamento de 08/05/2024 à 28/05/2024, 

tudo conforme Edital e Anexos.  

  

Tio Hugo, 07 de Maio de 2024. 

  

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:5CAB49D5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Município torna público o Edital de Licitação Concorrência 

Eletrônica Nº 04/2024 – para Contratação de Empresa 

especializada no CONTROLE E MONITORAMENTO DE 

ÁGUA, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 23 de 

maio de 2024, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores 

Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura 

Municipal, pelo fone 54 3338 9166/9168 ou através do site, 

www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br.  

  

Tio Hugo/RS, 07 de maio de 2024.  

  

GILSO PAZ  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:932F8038 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

 

SECRETÁRIA DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024- Objeto: Aquisição de 

caixas/reservatório de água de polietileno com capacidade de cinco 

mil litros. Abertura dia 17/05/2024, às 09 horas, o edital encontra-se 

através do site: wwwportaldecompraspublicas, e 

www.toropi.rs.gov.br, maiores informações (55) 32767011. 

  

LAURO SCHERER- 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Claudiomar Franzen 

Código Identificador:87DFC7CF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 

53/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 14h do dia 28 de maio de 2024 estará aberta a 

disputa de preços para a aquisição de sacos de lixo destinados ao 

Departamento de Limpeza Pública e demais setores pertencentes 

à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e Secretaria 

Municipal da Zona Sul. (toda documentação deverá ser incluída 

junto ao sistema até as 13h do dia 28/5/2024 para verificação de 

conformidade com o Edital). O edital encontra-se disponível nos sites: 

www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal 

de licitações do Banrisul. Maiores informações no Setor de Licitações 

da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, 

Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, 

no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, 

Edital de Pregão Eletrônico nº 53/2024. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:77843C4B 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 

 

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 

(aquisição de ingressos, credenciais em vinil e pulseiras de 

identificação a serem utilizadas durante a realização da 33ª Festa 

Nacional do Peixe, que acontecerá entre os dias 27 de junho e 21 de 

julho de 2024, no Centro de Eventos Municipal). Contratante: 

Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratada: * IDPROMO 

COMERCIAL LTDA: – Lote 06: Quantidade: 140.000 unidades, 

valor unitário: R$ 0,18, – Lote 07: Quantidade: 37.200 unidades, valor 

unitário: R$ 0,18; * SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA: – Lote 01: 


